REQUERIMENTO Nº 002/2013

                               A COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, em
conformidade com o Artigo 42, Parágrafo 1º, Inciso II, requer a realização de audiência pública
com a Secretaria de Educação e Classe Profissional, visando o esclarecimentos e debate
inerente ao Projeto de Lei 010/2013, oriundo do Poder Executivo Municipal, o qual dispõe
sobre alteração da lei 2294/2009, que dispõe sobre o estatuto dos profissionais em educação
do município, seja para realização no dia 23.04.2013, as 19h00.

                                           JUSTIFICATIVA:

					Em virtude	as mudanças ora propostas via o Projeto de Lei 010/2013, a qual vem alterar
toda a conjuntura de funcionamento relativo ao quadro dos profissionais em educação, é
necessário que essas mudanças sejam plenamente expostas e discutidas com a classe,
objetivando a obtenção de um comum acordo, contemplando todos os profissionais em
educação do município a contento. Além disso, para conclusão dos estudos da respectiva
matéria faz-se presente esse objeto, seja a realização de uma audiência pública.

                                   Sala das Sessões em 17 de abril de 2013

                                VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA - Presidente

                                       VER. ANTONIO AP.DO SANTOS - Vice-Presidente

                          VER. ORIVALDO DE ANDRÉA - Membro